Коми Республикаса

 «Инта» муниципальнӧй

кытшлӧн сӧвет

Совет муниципального

округа «Инта»

Республики Коми

      ПОМШУÖМ

        РЕШЕНИЕ

от 28 марта 2024 года                                                                                              № IV-30/11

      Республика Коми, г. Инта

Об утверждении Порядка перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным

служащим на территории муниципального округа «Инта» Республики Коми

Руководствуясь статьей 10 (1) частью 2 статьи 16 Закона Республики Коми

от 21.12.2007 № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике

Коми», Уставом муниципального округа «Инта» Республики Коми, Совет

муниципального округа «Инта» Республики Коми

РЕШИЛ:

 1. Утвердить Порядок перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным

служащим на территории муниципального округа «Инта» Республики Коми согласно

приложению к настоящему решению.

 2. Признать утратившими силу:

 2.1. решение Совета муниципального образования городского округа «Инта»

от 17.02.2009 № I-20/9 «Об утверждении Порядка перерасчета пенсии за выслугу лет

муниципальным служащим на территории муниципального образования городского

округа «Инта»;

 2.2. решение Совета муниципального образования городского округа «Инта»

от 15.04.2009 № I-21/51 «О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования городского округа «Инта» от 17.02.2009 № I-20/9 «Об утверждении

Порядка перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим на территории

муниципального образования городского округа «Инта»;

 2.3. решение Совета муниципального образования городского округа «Инта»

от 02.09.2009 № I-22/22 «О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования городского округа «Инта» от 17.02.2009 № I-20/9 «Об утверждении

Порядка перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим на территории

муниципального образования городского округа «Инта»;

 3. Полномочия по исполнению настоящего решения возложить на администрацию

муниципального округа «Инта» Республики Коми.

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального округа «Инта»

Республики Коми -

руководитель администрации                          В.А. Киселёв

Председатель Совета

муниципального округа «Инта»

Республики Коми                                       И.В. Артеева

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета муниципального

округа «Инта» Республики Коми

                                                                                                  от 28 марта 2024 г. № IV-30/11

ПОРЯДОК

ПЕРЕРАСЧЕТА ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «ИНТА» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

1. В соответствии с абзацем четвертым части 2 статьи 16 Закона Республики Коми

от 21.12.2007 № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике

Коми» (далее - Закон) лицам, которым на день вступления в силу Закона назначена

пенсия за выслугу лет в соответствии с Законом Республики Коми «О государственной

службе Республики Коми», размер пенсии за выслугу лет по их выбору может быть

пересчитан в соответствии со статьей 10 (1) Закона либо сохранен в размере,

установленном на дату вступления в силу Закона, с последующей индексацией.

Пенсия за выслугу лет устанавливается в новом размере с месяца подачи

получателем пенсии заявления о согласии на перерасчет и установление ему пенсии за

выслугу лет в размере согласно частям 9 - 11 статьи 10(1) Закона.

2. После поступления заявлений в месячный срок администрацией

муниципального округа «Инта» Республики Коми согласно Приложению к настоящему

Порядку перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим на территории

муниципального округа «Инта» Республики Коми (далее - Порядок) производится

перерасчет пенсии за выслугу лет с применением положений частей 9 - 11 статьи 10(1)

Закона. Для этого отдел по кадровой работе администрации муниципального округа

«Инта» Республики Коми совместно отдел финансов и бухгалтерского учета

администрации муниципального округа «Инта» Республики Коми оформляют справку

о размере среднемесячного содержания по состоянию на 1 июня 2008 года, которая

послужит основанием для исчисления нового размера пенсии за выслугу лет.

3. Расчет среднемесячного денежного содержания производится следующим

образом:

3.1. Определяется соотношение должностей муниципальной службы и

должностей государственной гражданской службы в соответствии с приложением 2 к

Закону. Если должностной оклад по должности муниципальной службы выше чем

должностной оклад по должности государственной гражданской службы без учета

оклада за классный чин, то для расчета денежного содержания, учитываемого для

перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальному служащему, применяется

должностной оклад по должности государственной гражданской службы.

3.2. Среднемесячное денежное содержание рассчитывается исходя из размера

среднемесячного денежного содержания на момент выхода на пенсию, умноженного на

коэффициент изменения должностного оклада по состоянию на 1 июня 2008 года.

Коэффициент изменения должностного оклада исчисляется путем деления размера

должностного оклада по замещавшейся должности, установленного законодательством

на день подачи заявления на перерасчет, на размер должностного оклада по

соответствующей должности, который был применен ранее для расчета

среднемесячного денежного содержания при установлении пенсии за выслугу лет, либо

установлении пенсии за выслугу лет по состоянию на 1 апреля 2005 года.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=225877&dst=55
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=225877&dst=100109
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=25312
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=225877&dst=13
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=225877&dst=100109
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=225877&dst=36
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=225877&dst=38
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=225877&dst=36
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=225877&dst=38
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=225877&dst=100246

3.3. Размер среднемесячного денежного содержания, исходя из которого

исчисляется размер пенсии за выслугу лет, не может превышать 1,8 должностного

оклада по замещавшейся должности по состоянию на 1 июня 2008 года.

3.4. К исчисленному согласно п. 3.3 настоящего Порядка размеру

среднемесячного денежного содержания применяются районный коэффициент и

процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним

местностях, после чего исчисляется размер пенсии за выслугу лет исходя из стажа

муниципальной службы.

3.5. Размер пенсии за выслугу лет, рассчитанный по состоянию на 1 июля 2008

года, сравнивается с размером получаемой пенсии за выслугу лет. После этого

принимается решение об изменении размера пенсии за выслугу лет либо сохранении

пенсии за выслугу лет в прежнем размере.

Размер пенсии за выслугу лет, определенный на дату назначения пенсии за

выслугу лет, не может быть ниже установленной пунктом 1 статьи 14 Федерального

закона «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» базовой части трудовой пенсии

по старости.

3.6. Отдел по кадровой работе администрации муниципального округа «Инта»

Республики Коми готовит проект распоряжения администрации муниципального

округа «Инта» Республики Коми об установлении пенсии за выслугу лет в новом

размере и направляет его на рассмотрение главе муниципального округа «Инта»

Республики Коми - руководителю администрации.

3.7. Решение об установлении пенсии за выслугу лет в новом размере

принимается главой муниципального округа «Инта» Республики Коми - руководителем

администрации в течение 5 рабочих дней с момента поступления данного проекта.

3.8. Отдел по кадровой работе администрации муниципального округа «Инта»

Республики Коми в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения об установлении

пенсии за выслугу лет в новом размере направляет его копию заявителю.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=370203&dst=319

Приложение

к Порядку

перерасчета пенсии

за выслугу лет

муниципальным служащим

на территории

муниципального округа «Инта»

Республики Коми

                                                 Главе муниципального округа

«Инта» Республики Коми -

руководителю администрации

________________________________________

                                   от _____________________________________

                                         (фамилия, имя, отчество заявителя)

                                   ________________________________________

                                   ________________________________________

                                   ________________________________________

                                   Домашний адрес _________________________

                                   _______________________________________,

                                        Телефон ___________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

    В  соответствии  с  частью  2  статьи  16  Закона  Республики  Коми  «О некоторых

вопросах муниципальной службы в Республике Коми»:

    1.  Прошу установить мне пенсию за выслугу лет в размере, рассчитанном в

соответствии  с частями  9 - 11 статьи 10(1)  Закона Республики Коми «О некоторых

вопросах муниципальной службы в Республике Коми», при условии, что данный

размер пенсии за выслугу лет будет больше получаемого мною на дату подачи

настоящего заявления размера пенсии за выслугу лет, установленного  в соответствии с

Законом Республики Коми «О государственной службе Республики Коми».

    2.  Прошу сохранить размер пенсии за выслугу лет, установленный мне на дату

вступления  в  силу Закона  Республики  Коми  «О некоторых вопросах муниципальной

службы в Республике Коми».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=225877&dst=52
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=225877&dst=36
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=225877&dst=38
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=25312
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=225877

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

 Сообщаю, что все представленные мною персональные данные являются

полными и точными, и для их подтверждения я должен(а) представить

соответствующие документы.

 На основании Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных» настоящим я разрешаю администрации муниципального округа

«Инта» Республики Коми запрашивать у третьих лиц (организаций, государственных

органов и др.) дополнительные сведения, необходимые для назначения и выплаты мне

пенсии за выслугу лет.

 Я согласен(на), что мои персональные данные, в том числе: фамилия, имя,

отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес, другая информация будут

обрабатываться, храниться, комплектоваться, учитываться, использоваться, в том числе

передаваться государственным органам как с применением средств автоматизации, так

и без их применения, с целью принятия решения о назначении пенсии за выслугу лет и

ее выплате в соответствии с Законом Республики Коми «О некоторых вопросах

муниципальной службы в Республике Коми» сроком до минования надобности.

«_______» _________________ ______ г.                                     ___________________

                                                                                                              (подпись заявителя)

Заявление зарегистрировано: «________» _________________________ _______ г.

___________________________________________________________________________

(подпись, фамилия, имя, отчество и должность работника органа местного самоуправления,

уполномоченного регистрировать заявления)

М.П.